
1 

 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.24 

 

OGGETTO: 

Servizio Tecnico. Attribuzione di responsabilità del servizio al Sindaco. 
Approvazione. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore 17.15 nella sala delle 
riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. ANGILLETTA Aurora Sindaco SI’ 

2. VAI Mario  Vice-sindaco SI’ 

3. SARBORARIA Marina Assessore Sì 

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: - 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Aurora ANGILLETTA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



2 

 

IL  SINDACO 
 
Oggetto: “Servizio Tecnico. Attribuzione di responsabilità del servizio al Sindaco. Approvazione.” 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 44 del 25 Settembre 2021, con la quale venne adeguato il 
regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, ed attribuita la responsabilità 
dell’infrascritto servizio al Sindaco;  
 
RICHIAMATO l’art. 53, comma 23, della L. 23.12.2000, n. 388, che prevede la facoltà 
dell’Amministrazione Comunale nei comuni inferiori a cinquemila abitanti, di attribuire ai componenti 
della Giunta Comunale la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti di 
gestione. 
 
DATO ATTO che all’attuale non sussistono dipendenti comunali che possano assumere la 
responsabilità dei servizi tecnici, considerata la carenza di personale tecnico qualificato, ed avente 
i requisiti;  
 
RITENUTO utile e indispensabile per il funzionamento di detti servizi, reiterare l’incarico di che 
trattasi a favore del Sindaco come sopra indicato;  
 
ATTESO nelle more di individuazione di tecnico dipendente pubblico a cui affidare tale incombenza 
di responsabilità a norma della legge su menzionata; 
 
VISTO l’art. 107, comma 3, e 109 del T.U.E.L. d.lgs. 18.8.2000, n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 53, comma 23, della legge 23 dicembre 2000, n. 388. 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente atto, rilasciato dal Segretario 
Comunale a mente dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa e contabile; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni in premessa illustrate,  
 

1. di attribuire al Sindaco, dottoressa Aurora Angilletta, secondo quanto sopra in premessa indicato, la 

responsabilità del servizio tecnico comunale, comprendente i servizi tecnici, tecnico manutentivi, 

urbanistici e l’ambiente.  



3 

 

2. di disporre altresì la pubblicazione della predetta attribuzione di responsabilità in capo al Sindaco, sul 

medesimo sito internet istituzionale, nella sezione Amministrazione Trasparente/Organizzazione, 

giusto d.lgs.33/2013. 

3. di comunicare quanto sopra al Servizio Finanziario. 

 
 

*************************************************************************** 

 

Successivamente  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs n. 

267/2000. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Aurora ANGILLETTA 

 

 

Dott. Giorgio MUSSO  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Albugnano, il 10 giugno 2023 
Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MUSSO 

 
 

 


